EDITAL  N° 11/2023, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO DE MOVIMENTAÇÃO INTERNA (PSMI) PARA SERVIDORES
TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

(UNB)

 A Decana de Gestão de Pessoas (DGP) da Universidade de Brasília (UnB), no uso de suas
atribuições legais, torna público o Resultado Final da Segunda Fase e o Resultado Final
do PSMI, nos termos do Edital DGP Nº 01/2023, conforme segue:

1 DO RESULTADO FINAL DA SEGUNDA FASE

1.1 Os subitens seguintes conterão o resultado final da Segunda Fase do PSMI, no
formato: matrícula, nome do servidor e nota da entrevista.

1.1 ACE (Código 1)

1212278 Alexsandro de Sousa Bandeira 98.00

1.14 DAF/DCA (Código 14)

1389327 Paulo Meira Lima Mattos 64.75

1.4 EDU/ Sede da Editora (código 4)

2302334 Julio César Soares Galvão 68.75

1.5 FAV/ Secretaria Administrativa (Código 5)

3123863 Miguel Campelo de Melo Ferraz 83.00

1.9 IL (Código 9)

3307804 Equison Silva Sodre 75.00 /1642915 Jorge Máximo de Oliveira Barros Filho
53.75

1.11 PCTEC (código 11)

3121084 Ana Clara Pova Mendes 71.25 / 1655313 Michelli Alves Marques 73.50

1.12 GRE/ Assessoria de Parcerias e Acordos de Cooperação do Gabinete da Reitoria
(Código 12)

2261804 Ludmilla Leite Guedes 98.00

1.13 DGP/CPROV (Código 13)

2321082 Mariana Velozo Macêdo Santiago 57.50

1.15 DAF/DACP (Código 15)

1184110 Alexandre Jorge de Medeiros Fernandes 73,5 / 2272954 Amadeus Ramos
Pescadinha 95,75 / 1723339 Heverton Barbosa de Oliveira 63 / 3135417 Heverton
Cezário de Oliveira 60

1.16 FACE/PPGA (Código 16)

1762490 Danielle Ferreira Vasconcelos 87.00 / 2304019 Gabriella da Conceição e
Carlos 85.25 / 2293241 Hudson Trindade Cabral 42.25 /1122621 Mary Sande Pinheiro
54.00

1.18 DEG - Técnico em Assuntos Educacionais (Código 18)

2587399 Luana Lima de Oliveira 64.25

1.19 DEX/DDC - Técnico em Assuntos Educacionais (Código 19)

1706622 Ivan Demetrio Ferraz 69.75

1.20 DPG - Técnico em Assuntos Educacionais (Código 20)

1079922 Taize Carvalho Santos 71.00

1.21 DPI - Administrador (Código 21)

1460177 André Luis Santos 67.25 / 1748975 Danielle Silva Coelho 51.75 / 3057491
Felipe Pinheiro Cortez 93.50 / 1816924 Jaqueline Barcellos 66.00 / 1466028 Melissa
Emmanuele Alexandre Matos 38.75

1.25 FS - Farmacêutico (Código 25)

1148355 Francisco Danilo Melo de Sousa 69.25

1.28 IL - Técnico em Assuntos Educacionais (Código 28)

2726624 Ana Emília Cullen Vaz 99.25

1.30 DAF/DCO - Administrador (Código 30)

1786500 Susan Cristina Capitulino 44,75

 2 DAS NOTAS

2.1 O(A) servidor(a) que não atingir 60% da pontuação requerida na entrevista (NSF)
será eliminado do processo seletivo.

2.2 A nota final (NF) é determinada pela soma da média ponderada das notas obtidas
nas duas fases da seleção, considerando seus respectivos pesos, conforme a fórmula
a seguir:

NF = (NPF +(NSF*2))/30

2.3 A Nota final (NF) é considerada até a segunda casa decimal, arredondando-se para
cima, se o algarismo da terceira casa decimal for igual ou superior a cinco.

2.4 Para fins de desempate em todas as fases do processo seletivo são considerados,
respectivamente: maior idade, portador de deficiência, e, maior tempo de efetivo
exercício na UnB.

3 DO RESULTADO FINAL DO PSMI

3.1 Os subitens seguintes conterão o resultado final do PSMI, no formato: matrícula,
nome do servidor, nota final e classificação final no PSMI:

1.1 ACE (Código 1)

1212278 Alexsandro de Sousa Bandeira 7,63 - 1º

1.14 DAF/DCA (Código 14)

1389327 Paulo Meira Lima Mattos 5,72 - 1º

1.4 EDU/ Sede da Editora (código 4)

2302334 Julio César Soares Galvão 5,72 - 1º

1.5 FAV/ Secretaria Administrativa (Código 5)

3123863 Miguel Campelo de Melo Ferraz 7,17 - 1º

1.9 IL (Código 9)

3307804 Equison Silva Sodre 6,23 - 1º

1.11 PCTEC (código 11)

3121084 Ana Clara Pova Mendes 6,45 - 1º / 1655313 Michelli Alves Marques 6,1 - 2º

1.12 GRE/ Assessoria de Parcerias e Acordos de Cooperação do Gabinete da Reitoria
(Código 12)

2261804 Ludmilla Leite Guedes 8,26 - 1º

1.15 DAF/DACP (Código 15)

2272954 Amadeus Ramos Pescadinha 8,21 - 1º/ 1184110 Alexandre Jorge de
Medeiros Fernandes 7,23 - 2º/ 1723339 Heverton Barbosa de Oliveira  6,17 - 3º
/ 3135417 Heverton Cezário de Oliveira 5,97 - 4º

1.16 FACE/PPGA (Código 16)

1762490 Danielle Ferreira Vasconcelos 8,23 - 1º/ 2304019 Gabriella da Conceição e
Carlos 7,28 - 2º

1.18 DEG - Técnico em Assuntos Educacionais (Código 18)

2587399 Luana Lima de Oliveira 6,21 - 1º

1.19 DEX/DDC - Técnico em Assuntos Educacionais (Código 19)

1706622 Ivan Demetrio Ferraz 6,89 - 1°

1.20 DPG - Técnico em Assuntos Educacionais (Código 20)

1079922 Taize Carvalho Santos 6,30 - 1º

1.21 DPI - Administrador (Código 21)

3057491 Felipe Pinheiro Cortez 8,00 - 1º/ 1816924 Jaqueline Barcellos 6,43 -
2º/ 1460177 André Luis Santos 5,60 - 3º

1.25 FS - Farmacêutico (Código 25)

1148355 Francisco Danilo Melo de Sousa 5,35 - 1º

1.28 IL - Técnico em Assuntos Educacionais (Código 28)

2726624 Ana Emília Cullen Vaz 7,91 - 1º

4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 A classificação no resultado final não configura direito à remoção, apenas a
expectativa de ser removido.

4.2 Não havendo candidatos aprovados e/ou esgotado o cadastro de reserva durante
a validade do edital, as vagas poderão ser providas mediante nomeação.

4.3 O resultado final deste processo seletivo fica devidamente homologado nesta
data para a seguinte vaga: ACE (Código 1); DAF/DCA (Código 14); EDU/ Sede da
Editora (código 4); FAV/ Secretaria Administrativa (Código 5); IL (Código 9); PCTEC
(código 11); GRE/ Assessoria de Parcerias e Acordos de Cooperação do Gabinete da
Reitoria (Código 12);  DAF/DACP (Código 15); FACE/PPGA (Código 16); DEG - Técnico
em Assuntos Educacionais (Código 18); DEX/DDC - Técnico em Assuntos Educacionais
(Código 19); DPG - Técnico em Assuntos Educacionais (Código 20); DPI - Administrador
(Código 21); FS - Farmacêutico (Código 25); IL - Técnico em Assuntos Educacionais
(Código 28).

4.4 O prazo de validade do presente edital será de 03 (três) meses a contar desta data,
podendo ser prorrogado, no interesse da administração, por igual período.

4.5 O presente Edital será publicado no Boletim de Atos Oficiais e disponibilizado no
endereço eletrônico <https://dgp.unb.br/servidor/movimentacao>.

Brasília-DF, 15 de dezembro de 2023,

Maria do Socorro Mendes Gomes

Decana de Gestão de Pessoas